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1755 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
توییت کنایه آمیز همتی 

عبدالناصر همتی رئیس اسبق بانک مرکزی در توییتی 
کنش به اظهارات اخیر امیرعبداللهیان  کنایه آمیز و در وا
آزاد شده در قطر نوشت:  وزیر امور  درباره پول های 
خارجه: »منتظر زمان مناسب برای تست هستیم که 
آیا می توانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده 
کنیم«! مگر ۶ ماه پیش بعد از۲سال تعلل، آنرا با عجله و 
در بدترین نرخ تبدیل، با افتخار آزاد نکردید؟ شما چرا 
، ۱میلیارددلار را  به آمریکا اعتماد کرده و با انتقال ذخایر

از دست دادید؟
 

گریه برای وضعیت غزه
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، پنجشنبه در 
جریان سخنرانی در نشست کمیته ویژه این سازمان 
در ژنو، زمانی که درباره وضعیت کنونی در غزه صحبت 
گبریسوس،  می کرد، اشک ریخت. تدروس آدهانوم 
گفت: به سختی صحبت می کنم چون وضعیت در 
ک، تدروس  گزارش تابنا غزه فراتر از تصور است. به 
آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، 
پنجشنبه در جریان سخنرانی در نشست کمیته ویژه 
این سازمان در ژنو، زمانی که درباره وضعیت کنونی در 

غزه صحبت می کرد، اشک ریخت. 
 

حمله افراد ناشناس به آمبولانس 
سخنگوی اورژانس خوزستان از حمله افراد ناشناس به 
آمبولانس حامل بیمار در اهواز خبر داد. عارف شرهانی اظهار 
کرد: متاسفانه عصر پنجشنبه ۵بهمن ماه در یک حادثه 
ناخوشایند در منطقه سه راه خرمشهر در اهواز، آمبولانس 
عملیاتی اورژانس اهواز مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفت. 
وی افزود: در این حادثه که حوالی ساعت ۱۵دیروز رخ داد، 
پرسنل عملیاتی فوریت های پزشکی منطقه هفده گانه اهواز 
حین انتقال مصدوم تصادفی از محل یک حادثه به سمت 
بیمارستان بودند که مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفتند 
که علی رغم سعه صدر همکاران ما و ادامه مسیر آمبولانس 
با توجه به شرایط بیمار، مهاجمان با پرتاب متعدد اشیا 

موجب تخریب شیشه کابین بیمار شدند. 
 

تیراندازی به یک پاسگاه 
رئیس پلیس زاهدان از تیراندازی عوامل تروریستی به 
پاسگاه انتظامی »شور« خبر داد. سرهنگ فلاحی، فرمانده 
کب موتورسوار از عوامل  انتظامی زاهدان از تیراندازی دو را
تروریستی، به سمت پاسگاه انتظامی شور زاهدان، خبر 
داد. فرمانده انتظامی زاهدان با بیان اینکه این تیراندازی از 
فاصله بسیار دور انجام شد تصریح کرد: عوامل تروریستی، 
بلافاصله و پس از مواجهه با پاسخ قاطع متقابل، از محل 

متواری شدند که تلاش برای دستگیری آنان ادامه دارد. 
 

فوتبالیست محبوب »مدیری« رئیس شد
مهاجم سال های پیش میلان و چلسی دیروز به 
عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال اوکراین انتخاب 
شد. او در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال اوکراین ۹۳ 
رای از ۹۴ رای ممکن را به خود اختصاص داد. به گزارش 
روزنامه آمریکایی واشینگتن پست، »شوا« با ۴۸ گل زده در 
یکصد و یازده بازی ملی در فاصله سال های ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۲ 
بهترین گلزن تاریخ تیم ملی اوکراین است. مهران مدیری، 
بازیگر و کارگردان، در یکی از قسمت های برنامه دورهمی 
با حضور عادل فردوسی پور از این فوتبالیست اوکراینی به 
عنوان تنها بازیکن خارجی دنیای فوتبال که می شناسد و 

محبوب اوست، یاد کرده بود. 

 

دریچه

محیا دهقانی ـ بازیگر نقش ماه »منیر« در سریال در حال 
پخش »مستوران« ـ که پیشتر در رئالیتی شوهای متعددی 
حضور داشته، معتقد است: حضور همزمان بازیگران در 
نقش های جدی در قاب سریال و رئالیتی شوها کار را برای 
بازیگران دشوار می کند و این توانایی بازیگر را نشان می دهد. 
که با حضورش در سریال »مستوران« ژانری جدید و  او 
متفاوت را تجربه کرده می گوید: ماه منیر چالش هایی هم 
برایش داشته است. محیا دهقانی، بازیگر سینما و تلویزیون 
کترش در فصل  کارا گفت وگو با ایسنا از چالش های  در 
دوم مجموعه »مستوران« و حضور متفاوتش در یک کار 

افسانه ای گفت.
»ماهمنیر«وچالشهایش

این بازیگر که یکی از نقش های اصلی و کلیدی را در 
»مستوران« را ایفا می کند ابتدا درباره تفاوت های داستان 
کاماً  توضیح می دهد: »مستوران ۲« قصه  فصل دوم 
مجزایی دارد و ۲۰ سال از فصل اول گذشته است؛ بنابراین 
روند داستان به طور کلی تغییر کرده و هیچ ربطی به 
کتر »لطفعلی«  فصل اول ندارد. تنها وجه مشترکشان کارا
است که بزرگ شده است. او سپس به نقش »ماه منیر« و 
چالش هایش اشاره می کند و می گوید: بزرگترین چالش ماه 
منیر این است که بسیار متفاوت است. سریال، موضوعی 
افسانه ای دارد که به آن رئالیست جادویی می گویند و من 
به عنوان بازیگر، واقعاً ژانر متفاوتی را تجربه کردم. ماه منیر تا 
پایان داستان حضور دارد. قصه »مستوران« هم هرچه جلو 
می رود جذابیت هایش بیشتر می شود و من توصیه می کنم 

مخاطبانی که کار را دنبال می کنند تا پایان با ما همراه باشند 
چون اتفاقات جدیدی خواهد افتاد. بازیگر سریال های 
»پایتخت«، »نجلا«، »خودخواسته« و »هم سایه« درباره 
تغییر کارگردان در »مستوران« هم بیان می کند: من در فصل 
اول حضور نداشتم اما کار کردن با آقای علی هاشمی را بسیار 
می پسندم. به نظرم ایشان کارگردان باتجربه و در عین حال 
بسیار دقیقی هستند و من به عنوان یک بازیگر آن قدر خیالم 
راحت بود؛ نه تنها من بلکه همه گروه به دلیل اینکه همه 
چیز از قبل دکوپاژ شده بود و کار بسیار مرتب پیش رفت. این 

مدل کار کردن واقعا یک نعمت است.
»مستوران«ادامهدارد

رضایت بخش  را  »مستوران۲«  بازخوردهای  دهقانی 
عنوان می کند و می گوید: خدا را شکر تا الان بازخوردهای 
خوبی از کار دریافت کردیم و لطف مردم خیلی شامل 
نمی دیدند  تلویزیون  که  افرادی  حتی  شد.  حالمان 
گفتند »مستوران« را تماشا کردند و برایشان جذاب بود. 
بازیگر نقش ماه منیر در پاسخ به اینکه آیا قرار است قصه 
باشد  داشته  ادامه  بعدی  فصل های  در  »مستوران« 
خاطرنشان می کند: ان شاءالله گویا قرار است ادامه پیدا 
کند اما هنوز رسما اعلام نشده باید صبر کنیم تا پایان سریال 
ببینیم چه اتفاقی می افتد. این بازیگر که در رئالیتی شوهای 
»شب های مافیا«، »ارتش سری«، »ضد«، »تی ان تی« و 
کنش به اینکه با  »ناتو« حضور داشته در بخشی دیگر در وا
توجه به حضور فعالش طی این مدت در رئالیتی شوها فکر 
نمی کند این حضور به نقش های اصلی اش آسیب بزند؟ 

چنین می گوید: به نظرم خیر، هیچ ارتباطی به هم ندارند؛ 
که از نامش پیداست یعنی  چون رئالیتی شو همان طور 
شما یک کار سرگرم کننده برای مخاطب می سازید و تمام 
اما کار بازیگری چیز دیگری است و اتفاقاً برای بازیگر ترکیب 
این دو سخت می شود. اینکه تو، مقداری از خود واقعی ات 
کتر ظاهری ات را نشان می دهی؛ این،  کارا رو می آید و 
تلاشِ بازیگران را نشان می دهد و به نظرم مخاطب چنین 
تفکیکی را بیشتر دوست خواهد داشت. او در عین حال 
درباره اینکه رئالیتی شوها مخاطب را بسیار درگیر می کنند 
و همیشه سیل انتقادات از سوی مردم روانه می شود، آیا 
این اتفاق تاثیری روی محبوبیت بازیگران خواهد گذاشت؟ 
گر منِ  تصریح می کند: به این فرضیه اعتقاد دارم که ا
آرتیست بخواهم خیلی پیرو کامنت های دیگران باشم باید 
گر کسی به من  در خانه ام بنشینم و کار نکنم. اینکه مثلا ا
بگوید بالای چشمت ابروست ناراحت شوم و یا بالعکس 
گر کسی از من تعریف و تمجید کند به خودم مغرور شوم  ا
و بگویم من دیگر هیچ کاری نمی کنم، فقط کارهای خاص. 
بنابراین فکر می کنم یک بازیگر باید راه خودش را برود و 
کامنت ها روی او تاثیر نگذارند. دقیقاً مثل یک تیم فوتبال 
گر ببازند مورد انتقاد  گر گل بزنند تشویق می شوند و ا که ا

قرار می گیرند.
محیا دهقانی در پایان درباره کارهای جدیدش اعلام 
می کند: یک سریال جدید برای شبکه سه سیما پیشنهاد 
شده است اما فعاً چون رسماً اعلام نشده نمی توانم درباره 

آن توضیحی بدهم.

محیا دهقانی :

رئالیتی شو و بازیگری کاملا از هم جدا هستند

عکسنامه  خبرنگار عکاس: فروغ مولایی رنگ آمیزی دیوارهای شهر با هنر نقاشی ، زیبایی بصری و پوششی برای لوله های بخاری و نماهای ناهنجار

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

بازگشایی سینماهای باغ کتاب  
تهران  کتاب  باغ  سینماهای  بازگشایی  آیین 
همزمان با ولادت امام علی )ع( با حضور سید محمد 
هاشمی جانشین وزیر و معاون حقوقی، امور مجلس 
و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهرداد 
باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، 
سید احمد علوی رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران، روح الله سهرابی مدیرکل اداره 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی، رضا 
مجدی مدیرعامل مؤسسه باغ کتاب تهران و برخی 
مدیران شهری و سینمایی، هنرمندان، اهالی رسانه و 
مریم پیرکاری مدیرعامل مؤسسه تصویر شهر برگزار شد.

در این مراسم که اجرای آن را شهرام شکیبا برعهده 
داشت، مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران با بیان اینکه بهترین هدیه ای که ما 
متولیان نهادهای فرهنگی می توانستیم به جامعه 
سینمایی بدهیم، افتتاح یک پردیس سینمایی خوب 
همزمان با ولادت حضرت علی)ع( بود، گفت: با کمک 
متولیان نهادهای مختلف مدیریت شهری پیگیری های 
متعددی برای بازگشایی سینماهای باغ کتاب تهران 
صورت گرفت. این مجموعه سینمایی نزدیک به چهار 
سال فعالیتی نداشت. یعنی یک نهاد خدمت رسان به 

مردم تهران در این مدت تعطیل بود.
رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با 
بیان اینکه این پرونده در طول یک سال گذشته فراز 
و فرودهای مختلفی داشت تا مشکل آن حل شود، 
گر  گفت: امروز پردیس سینمایی باغ کتاب آماده است و ا
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیرخانه جشنواره فیلم 
فجر موافق باشند، سالن های سینما می تواند از امسال 

در اختیار جشنواره فیلم فجر قرار گیرد.
کید  وی در بخش دیگری از صحبت های خود تا
کرد: امسال ساخت وساز ۲ مجموعه پردیس سینمایی 
شروع شده و با کمک دوستان شورای شهر و شهرداری 
تهران مبالغی تأمین اعتبار شده و بقیه پروژه در سال آتی 
تکمیل خواهد شد؛ ان شاء الله سال بعد دو مجموعه 
پردیس سینمایی افتتاح خواهد شد. ما همچنین در 
مجموعه سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و 
مؤسسه تصویر شهر خط تولید پروژه های سینمایی را 
کلید زده ایم و آثاری در حوزه فیلم، سریال و انیمیشن در 

مرحله پیش تولید است.
در ادامه رضا مجدی مدیرعامل مؤسسه باغ کتاب 
تهران درباره تأثیر این مجموعه در فرهنگ کشور گفت: 
گر بخواهیم در تهران بزرگ در حوزه فرهنگ تمرکز کنیم،  ا
باغ کتاب تهران یکی از مجموعه های بزرگ فرهنگی 
است، که می تواند در فرهنگ تهران تأثیر بگذارد. روزانه 
حدود ۱۰ هزار تا ۲۳ هزار تردد در باغ کتاب تهران صورت 
می گیرد. این مجموعه هم در حوزه هنر مانند سینما، 
تئاتر و موسیقی و هم در حوزه فرهنگی مانند کتاب و 
نشر فعال است که باغ کتاب را به مجموعه ای بی نظیر 
تبدیل کرده است. در ادامه مریم پیرکاری، مدیرعامل 
کانی شهردار تهران،  مؤسسه تصویر شهر از علیرضا زا
مهدی منوری مدیرکل حوزه شهردار، مقداد محتشم آرا 
رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران، ابوذر مختاری 
ک و مستغلات شهرداری تهران،  مدیرعامل سازمان املا
محمد ناظم رضوی مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای 
فرهنگی شهر تهران، مهرداد باقری پبدنی رئیس 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، علی اصغر 
پورمحمدی رئیس هیات مدیره مؤسسه تصویر شهر، 
روح الله سهرابی مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
فیلم سازمان سینمایی، هاشم میرزاخانی مدیرعامل 
مؤسسه سینما شهر و سید احمد علوی رئیس کمیته 

گردشگری شورای اسلامی شهر تهران تشکر کرد.
در ادامه سید احمد علوی با بیان اینکه مجموعه 
سینماهای باغ کتاب تهران عملیات عمرانی ویژه ای 
در سال ۱۳۹۶ بود، گفت: وقتی شرکت توسعه فضاهای 
فرهنگی شهرداری تهران مجموعه باغ کتاب را آماده 
می کرد، قرار بود در حد دو طبقه یا دو سالن مورد 
استفاده قرار گیرد؛ اما پیشنهاد افتتاح دو سالن به ۱۰ 
سالن سینمایی افزایش یافت. من آن زمان در مقام 
قائم مقام شرکت توسعه فضاهای فرهنگی نگران اتمام 
پروژه بودم. ولی وقتی بخش خصوصی به عنوان 
سرمایه گذار حوزه فرهنگ پای کار آمد، کمتر از سه ماه 

تمام مجموعه آماده شد.
رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران 
ادامه داد: ما به مدت ۱۰ یا ۱۲ سال در حال آماده سازی 
مجموعه باغ کتاب بودیم. از طرفی، اتمام پروژه پردیس 
تئاتر تهران یا پردیس خاوران ۱۸ سال طول کشید 
تا به سرانجام برسد. یعنی کلنگ پروژه از زمان آقای 
کرباسچی، شهردار وقت تهران زده شد، ۱۸ سال بعد 
کار به  در اواخر دوره مدیریت شهری آقای قالیباف 
اتمام رسید. این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
دوستان تلاش کردند افتتاح سینماهای باغ کتاب 
تهران به جشنواره فیلم فجر برسد، توضیح داد: آن زمان 
خوشحال بودیم که ۱۰ سالن سینمایی مجهز افتتاح 
می شود. از طرفی، برخی سالن های سینمایی به صورت 

خانوادگی است.
تعطیلی  بر  کرونا  همه گیری  تأثیر  درباره  وی 
فعالیت های فرهنگی کشور گفت: دو سال سینمای 
باغ کتاب به دلیل همه گیری کرونا تعطیل شد. اما 
تعطیلی های دو سال بعد از کرونا به ما آسیب زد. ما در 
این دوره درگیر موضوعی شده بودیم که در دوره قبل 
مدیریت شهری ایجاد شده بود. در واقع با بهره بردار 
دچار اختلافات حقوقی شده بودیم. این اختلاف 
زمان بر بود و مجموعه های مختلف مدیریت شهری 
درگیر پرونده بودند. من فقط در این دو سال در صحن 
شورای شهر نه بار بابت ۱۰۳۰ صندلی باغ کتاب تذکر دادم 
که بالاخره با همکاری خوب مدیریت شهری بازگشایی 

سینماهای باغ کتاب اتفاق افتاد.

خبر

لیبرال و فعال مارکسیست سابق، نیمه شب جمعه، پس از طی یک دوره بیماری، در 
بیمارستانی در تهران درگذشت. آقای جمشیدی که هنگام مرگ ۷۴ سال داشت، از جمله 
اعضای گروه ۱۲ نفره ای بود که در روز ۱۰ مهر ۱۳۵۲ به اتهام تلاش برای ترور شاه و ربودن فرح 
ک بازداشت شدند. اعضای این گروه که عمدتا روزنامه نگار  پهلوی و رضا پهلوی، توسط ساوا
و فعال فرهنگی بودند، دارای گرایش فکری مارکسیستی بودند. این گروه که خسرو گلسرخی 
نیز یکی از اعضای آن بود، قصد فعالیت چریکی و پارتیزانی داشت که در نخستین گام برای 

گروگانگیری رضا پهلوی، لو رفت و متلاشی شد.
مجازات اعدامِ ایرج جمشیدی پس از ابراز ندامت به ۱۰ سال زندان کاهش یافت. او که 
پیش از انقلاب هم سابقه خبرنگاری داشت، چند سالی پس از آزادی از زندان، بار دیگر به 
این حرفه روی آورد. او با دور هم جمع کردن گروهی از روزنامه نگاران قدیمی، زندانیان سیاسی 
سابق و جوانان تازه کار، روزنامه های اخبار اقتصادی، ابرار اقتصادی و آسیا را با رویکردی لیبرالی 

گهی منتشر کرد. گهی های تبلیغاتی و رپرتاژ آ به مسائل اقتصاد ایران و با تکیه بر درآمد آ
آقای جمشیدی در دوران پس از انقلاب نیز به زندان افتاد. نخستین بار در سال ۱۳۸۲ 
پس از انتشار عکسی از مریم رجوی در صفحه نخست روزنامه آسیا به همراه همسرش، ساقی 

باقری نیا، مدیر مسئول روزنامه، بازداشت شد. روزنامه آسیا نیز برای دوره ای توقیف بود.
ایرج جمشیدی بار دیگر در ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ هنگام خروج از منزل بازداشت شد و 
مدتی را در زندان سپری کرد. او برادرِ اسماعیل جمشیدی، از اعضای قدیمی کانون نویسندگان 
ایران بود. وبسایت روزنامه آسیا درباره فوت سردبیر سابقش نوشت: ایرج جمشیدی، 
روزنامه نگار پیشکسوت و فعال سیاسی پس از نیم قرن فعالیت در عرصه روزنامه نگاری و حوزه 

سیاست و فرهنگ درگذشت.
 بی تردید درگذشت او، فقدانی جبران ناپذیر برای فرهنگ و رسانه ایران است. علاوه بر 
حضور در متن فعالیت سیاسی در سال های دهه پنجاه، فعالیت رسانه ای در تهران مصور، زن 
روز، ابرار اقتصادی و روزنامه  آسیا، گفت وگو با صدها شخصیت سیاسی و فرهنگی در آسیانیوز 
ایران و حضور در مهم ترین رویدادهای فرهنگی و اقتصادی، تنها بخش کوچکی از کارنامه پربار 

ایرج جمشیدی است.

ایرج جمشیدی درگذشت

یاد


